vigilancia y seguridad privada para la vigencia 2019; que cumplan con todas la exigencias de ley, así 

mismo que ofrezca un servicio ágil y oportuno, incluyendo personal calificado y suministrado los medios 
tecnológicos requeridos por Canal Capital. SEGUNDA.-VALOR: será por la suma de hasta 
TRESCIENTOS CUARENTA MILLONES OCHENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($340.080.543) incluido AYS, AIU e IVA, así como el valor mensual por los medios tecnológicos 
y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, los cuales se encuentran desagregados 
de la siguiente forma: a. la suma de TRESCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHENTA MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($329.080.543) incluido AYS, AIU e IVA y demás 
impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar correspondiente al valor del servicio de vigilancia 
y de medios tecnológicos ofertados. b. La suma de hasta ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($11.000.000). incluido AYS, AIU e IVA y demás impuestos, tasas y contribuciones a las que haya lugar, 
para la prestación de los servicios adicionales de vigilancia y seguridad privada que Canal Capital 
eventualmente requiera para la producción de eventos y programas especiales que se desarrollen fuera